SER 57 R$ 443,33 R$ 

25.269,81 

8 00023530 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

LIMPEZA DE AR-CONDICIONADO 

(MARCAS DIVERSAS), COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE 

PEQUENA MONTAGEM – PISO 

TETO DE 36.000 BTUS 

SER 4 R$ 436,55 R$ 1.746,20 

VALOR ESTIMADO: R$ 305.648,39 (trezentos e cinco mil seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e nove 

centavos) 

• Não será admitida proposta com valor Global acima do valor estimado de R$ 305.648,39 

(trezentos e cinco mil seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e nove centavos) e nem proposta com 

percentual de descontos abaixo do estimado de 5% (cinco por cento) para desconto nas peças; 

4.2. DA SUBSTITUIÇÃO E AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

Em caso de necessidade de substituição de peças, a licitante adjudicatária deverá apresentar orçamento

[...]

A empresa deverá atender chamados corretivos em até 48 horas úteis após a solicitação formal. 

5.9. Garantia mínima de 90 dias para serviços executados e de 12 meses para equipamentos/peças 

substituídas, conforme Código de Defesa do Consumidor. 

6. DO VALOR ESTIMADO 

6.1. O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 305.648,39 (trezentos e cinco mil 

seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e nove centavos). 

7. PRAZO DE VIGENCIA 

7.1. O prazo de vigência do edital ficará permanentemente aberto pelo período de 12 (doze) meses.  

7.2. Possibilidade de Prorrogação: O contrato poderá ser prorrogado por sucessivos períodos,